

Numer projektu	2023-1-PL01-KA220-HED-000156638
----------------	---------------------------------

Tytuł projektu	European Universities as Community Leaders of the Education for Sustainable Development
Akronim projektu	ESDEUS
Strona internetowa projektu	https://www.dsw.edu.pl/european-universities-community-leaders-education-sustainable-development
Nazwa instytucji koordynującej:	Uniwersytet Dolnośląski DSW we Wrocławiu
Partnerzy	Universidade Do Algarve, Portugalia Universita' Degli Studi Di Milano-Bicocca, Włochy Goeteborg Universitet, Szwecja
Czas trwania	24 miesiące
Dofinansowanie z programu Erasmus+	250 000 euro

Streszczenie projektu

W dokumencie unijnym GreenComp (2022) podkreśla się, że wszelkie działania edukacyjne uczelni rozwijają świadomość i kompetencje obywatelskie w celu podjęcia działań na rzecz przekształcenia społeczeństwa w bardziej zrównoważone. Celem projektu ESDEUS jest budowanie potencjału uniwersytetu jako lidera w dziedzinie edukacji na rzecz zrównoważonego rozwoju (ESD) we współpracy z interesariuszami zewnętrznymi. W skład konsorcjum wchodzi cztery uczelnie: z Polski, Szwecji, Portugalii i Włoch. Polski lokalny partner (Wrocławskie Centrum Akademickie UMW) również został zaproszony do współpracy. Jego rolą jest przede wszystkim konsultowanie zawartości programu kształcenia kursu realizowanego przez konsorcjum ESDEUS.

Główne działania w projekcie polegają na (i) mapowaniu i gromadzeniu polityk, strategii i instrumentów dotyczących ESD w ramach programu "Horyzont Europa", (ii) zdefiniowaniu perspektyw rozumienia ESD przez lokalnych interesariuszy i uczelnie, (iii) zarejestrowaniu wspólnych (społeczności lokalnej i uniwersytetu) działań w dziedzinie ESD, (iv) opracowaniu i wdrożeniu kursu o nazwie "Wprowadzenie do ESD", a także na (v) porównaniu praktyk ESD w różnych regionach UE. Konsorcjum realizuje te działania poprzez przeprowadzenie badań (*desk research*, badania terenowe) i organizowanie międzysektorowych (uczelnie i podmioty lokalne) wydarzeń związanych z nauczaniem i uczeniem się (stosowanie różnych metod opartych na rozwiązywaniu problemów, partnerskim uczeniu się praktyków i badaczy czy wymianie dobrych praktyk).

Rezultatami projektu ESDEUS są: katalog HE ESD, toolbox, raport, broszura upowszechniająca wspólne działania, międzysektorowe wydarzenia edukacyjne, program kursu, raporty. ESDEUS ma bezpośredni wpływ na budowanie powiązań między szkolnictwem wyższym a wszystkimi zainteresowanymi stronami. Długoterminowe korzyści odnoszą się do wartości zrównoważonego społeczeństwa i promocji koncepcji uniwersytetu uczenia się przez całe życie (Lifelong Learning University). Ekologia i cyfryzacja są podstawą wszelkich podejmowanych działań przez konsorcjum ESDEUS. Kooperacja szkolnictwa wyższego, społeczności lokalnych, zróżnicowanych aktorów społecznych, zaangażowanych obywateli uczestniczących

w podejmowaniu decyzji i wysiłków na rzecz celów zrównoważonego rozwoju przyczyniają się do niwelowania różnic międzykulturowych i społecznych. Kooperacja różnych podmiotów gwarantuje także eliminowanie nierówności systemowych.